UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Edital nº 70/2023/FUMA/OEAUX/DTED

Processo nº 23115.012919/2023-59

A Diretoria de Tecnologias na Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a convocação
dos candidatos excedentes para pré-matrícula do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
INGRESSO NO CURSO DE TECNÓLOGO EM GESTÃO DA QUALIDADE, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA.- Edital no 48/2023.

Informamos para o envio da documentação o sistema estará aberto no período de 11/01 a 15/01/2024.

A pré-matrícula será realizada exclusivamente de forma remota, via sistema, disponível
em: https://seletivos.dted.ufma.br/home/login/ , através do qual o candidato deverá enviar a documentação
completa, digitalizada ou em formato nativamente digital, necessária para matrícula e comprovação das
políticas de ações afirmativas, conforme disposto no Edital Nº 48/2023.

Tecnólogo em Gestão da qualidade - Açailândia - Escola não pública -
Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Pontuação

27 793591 MATHEUS ADRIEL GOMES DE ANDRADE 37.00
28 779261 FELIPE DE MORAES VIEIRA 36.50
29 784151 GESILENE DA SILVA PEREIRA 36.00
30 793698 HEITOR DE SOUSA TEIXEIRA 35.50
31 793582 RAIMUNDO NONATO SILVA PINTO 35.50
32 796298 FRANCELMIR DE LIMA SOUSA 35.00
33 791377 SOLTEIRO 35.00
34 796328 FRANCISCO SILVA DE SOUZA 35.00
35 780332 NAYANE PEREIRA MONTE 0.00

Tecnólogo em Gestão da qualidade - São Luís - Escola não pública -
Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Pontuação

17 782556 HEMANOELLA GUIMARAES SILVA 42.50
18 796166 JOAO HENRIQUE MORAES SANTOS 42.50
19 780308 MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA 42.50

Edital 70 Convocação dos excedentes (0849209)         SEI 23115.012919/2023-59 / pg. 1

20 793851 CLAUDIA MARIA PEREIRA CONCEICAO AMORIM 42.00
21 783684 FRANCINETE MONTELO CARNEIRO DOS SANTOS 42.00
22 783595 OLIVIO ALVES 41.50
23 780791 MARCOS DA SILVA SOUZA 41.50
24 779172 HÉLLEN LAYSSA COSTA PASSINHO 41.50
25 793388 GREICIENE DOS SANTOS DE JESUS 41.00
26 781436 ADRIANA COSTA RAPOSO 41.00
27 792845 CARLA COSTA SOUSA TEIXEIRA 41.00
28 779296 VALDINEIA DA SILVA SANTOS 41.00
29 778176 MELISSA ELOÁ SILVEIRA NASCIMENTO 40.57
30 779971 JACKSON DOMES DE OLIVEIRA 40.50
31 787086 MAURICLEA SILVA 40.50
32 784397 ALVACY SILVA COELHO 40.50
33 782131 TIANA SANTOS SOEIRO 40.00
34 778656 ELUCIELE PAZ DA SILVA 40.00
35 783153 TAMARA VENÂNCIA GOUDINHO DOS SANTOS 39.50
36 781401 FRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA AMORIM SANTOS 39.50

37 780634 LUZENILDE DOS ANJOS 39.50
38 786829 NUZANE CAFE ALMEIDA 39.50
39 781223 PALOMA DE FATIMA RODRIGUES MUNHENGA 39.50
40 781631 GUILHERME NATAN ALVES DE SOUZA 39.50
41 780601 FRANCKSON MESQUITA CORDEIRO 39.00
42 791318 ERIKA MORAES COSTA 39.00
43 778362 EVELYN SENISE MORAES GALVAO 39.00
44 781398 MARKEYLLA DAILA PIEROT SILVA 39.00
45 779431 RAWAN CHAVES BRANDAO 39.00
46 777854 KARINA SANTOS 39.00

São Luís, 29 de dezembro de 2023

Profa. Dra. Amanda Ferreira Aboud de Andrade

Coordenadora UAB/DTED/UFMA

Documento assinado eletronicamente por AMANDA FERREIRA ABOUD DE ANDRADE , Chefe,
em 28/12/2023, às 11:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Edital 70 Convocação dos excedentes (0849209)         SEI 23115.012919/2023-59 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0849209 e o código CRC 8CCAE6B2.

Referência: Processo nº 23115.012919/2023-59 SEI nº 0849209

Edital 70 Convocação dos excedentes (0849209)         SEI 23115.012919/2023-59 / pg. 3

https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 70 Convocação dos excedentes (0849209)